令和元年度 生駒市土地開発公社第１回定例理事会 会議録

１ 日 時  令和元年５月１４日（火） 午後３時００分～午後４時００分

２ 場 所  生駒市役所 ４０３会議室

３ 理事の定数及び現在数  定数 １０名以内  現在数 ７名

４ 監事の定数及び現在数  定数  ２名以内  現在数 １名

５ 出席役員  理事 山本 昇、増田 剛一、杉浦 弘和、尾山 隆啓

北田 守一、真銅 宏、米田 尚起  出席者 ７名

監事 大西 晃   出席者 １名

６ 欠席役員  なし

７ 説明のため出席した職員  事務局長 駒井 利人、山本 智史、阪本 次美、徳岡 良将

８ 開 会  過半数以上の理事の出席により、理事会は成立

９ 議事録署名理事指名  杉浦理事、北田理事

１０ 審議事項  議案第１号 平成３０年度生駒市土地開発公社事業報告及び決算報告について

         議案第２号 令和元年度生駒市土地開発公社補正予算（第１回）（案）

について

１１ 審議結果

  議案第１号 平成３０年度生駒市土地開発公社事業報告及び決算報告について、原案のとおり

承認された。

  （主な内容、質疑等）

○用地国債の進捗状況と国からの償還も含めた今後の予定について（山本理事長・増田理事）

 ・３月までに約５億３千万円契約し、面積割合で３８．５％の進捗状況となっている。

   ・償還は令和元年度より４ヵ年に渡って行われ、４月に第１回目、土地の引き渡しが完了し

た分のみの５千万円の償還を受けている。今年度中に再度償還予定で、今年度分は残り３

億円を予定している。

   ・生駒市域全体としては３２％の進捗状況で、国からは平成３０年度設定の用地国債につい

て、最終的に約１４億円の買収を目指すと言われているので、引き続き国と連携し用地買

収に努める。

議案第２号 令和元年度生駒市土地開発公社補正予算（第１回）（案）について、原案のとお

り可決された。

（主な内容、質疑等）

○補正理由について（山本理事長・米田常務理事）

    ・平成３０年度設定の用地国債契約（国と公社で締結している用地の先行取得に関する契約）

において、用地交渉に時間を要しているため、国からの協議に基づき、令和元年度までに

期間延伸する変更契約を締結した。このことにより、令和元年度において、用地国債に従

事する職員給与を生駒市が負担している状況となることから、国からの事務費の一部を職

員給与相当額負担金として市に支払うため、収益的支出「節 負担金補助及び交付金」の

予算補正が必要となる。